

### صدها میلیارد تومان پول اشتباهی در جیب وزارت صنعت!

عضو خانه صنعت و معدن ایران از یک اشتباه در محاسبه حقوق دولتی برخی معادن شن و ماسه خبر داد که منجر به دریافت میلیاردها تومان هزینۀ اضافه از معدنکاران شده است.
بیزن‌بناهی زاده در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به حقوق دولتی وضع شده برای معادن شن و ماسه اظهار کرد: در سال‌های پیش زمانی که وزارت صنعت، معدن و تجارت در حال دسته‌بندی معادن و وضع حقوق دولتی بود، معادن شن و ماسه کوهی را برای اینکه براساس قانون، زیرمجموعه استانداری‌ها قرار نگیرند، با عنوان معادن مخلوط کوهی ثبت کرده‌اند.

وی ادامه داد: همین موضوع باعث شد تا بدون دقت به تغییراتی که صورت گرفته است، به اشتباه زمان وضع حقوق دولتی برای معادن مخلوط کوهی، مقدار آن را نسبت به حقوق دولتی معادن شن و ماسه رودخانه‌ای ۵۰ درصد بیشتر در نظر بگیرند. در حالی که معادن شن و ماسه رودخانه‌ای تقریباً هزینۀای برای برداشت ندارند، اما معادن شن و ماسه کوهی نه تنها خراج بیشتری دارند، بلکه ۵۰درصد از برداشتی که انجام می دهند، باطله است.

رئیس خانه صنعت و معدن خوزستان در خصوص پیامدهای این اشتباه گفت: این اشتباه منجر به این شد تا در سال‌های که گذشته میلیارد تومان پول اضافه از معدنکاران مخلوط کوهی دریافت کنند و حتی با وجود اینکه گزارش‌هایی از این اشتباه را به وزارت صنعت، معدن و تجارت ارائه کرده‌ایم، آن‌هایی توانند از درآمدی که به شکل اضافه‌برایشان به وجود آمده، صرف‌نظر کنند.
پنجاه زده‌افزود: متأسفانه چنین اشتباهاتی در حوزه‌های دیگر معدنی نیز وجود دارد که باید هزینۀهای اضافی که در این سال‌ها از معدنکاران دریافت شده به مردم بازگردد و این بندهای قانونی نیز اصلاح شود.

## عمل و نقل

### مشکل مالی برای خرید هواپیما وجود ندارد

مدیرعامل ایران‌ایر در گفت‌وگو با رویترز گفت: ایران‌ایر در تأمین مالی هواپیماهایی که از بوئینگ و ایرباس می‌خرد، مشکلی ندارد و نخستین بوئینگ را اواخر امسال دریافت خواهد کرد، اما این شرکت هنوز سفارش ایران را منتشر نکرده است.
فرزانه شرفیابی، مدیرعامل هواپیمایی ملی ایران (ایران‌ایر) به رویترز گفت: ایران‌ایر در تأمین مالی هواپیمایی‌هایی که از بوئینگ و ایرباس می‌خرد، مشکلی ندارد، اما در صورتی که آمریکا مجوز صادرات را تمدید نکند، تحویل این هواپیماها با مانع مواجه می‌شود.

وی در حاشیه کنفرانس بورومانی ایران در پاریس گفت: ایران‌ایر نخستین هواپیمای مسافربری بوئینگ را اواخر اسمال دریافت خواهد کرد.
همچنین انتظار می‌رود که هواپیمای ایرباس سفارشی ایران (سفارش داده شده مطابق با نیازهای ایران) را از سال آینده دریافت کند.
شرفیابی در ادامه داد: تحویل از سوی بوئینگ در سال ۲۰۱۸ و از سوی ایرباس در سال ۲۰۱۹ صورت خواهد گرفت. ما هیچ مشکلی برای تأمین مالی این قراردادها نداریم.
ایران‌ایر با بوئینگ برای خرید ۸۰ فروند هواپیما و با ایرباس برای خرید ۱۰۰ هواپیما توافق کرده است، اما تاکنون تنها چند فروند از این هواپیماها را در میان آنچه بانکداران کمبود تأمین مالی برای ایران می‌خوانند، دریافت کرده است. این مشکل نیز ناشی از ترس بانک‌های غربی برای مواجه شدن با جریمه‌های امریکاست. منابع صنعتی می‌گویند یک دلیل اصلی پیشرفت نکردن این موضوع این است که ایران‌ایر در پرداخت پیش‌پرداخت‌ها کند عمل می‌کند که بوئینگ و ایرباس برای آغاز ساخت جت‌های جدید به آن نیاز دارند. منابع صنعتی با توجه به مدت زمان بین دادن سفارش و دریافت آن که برای سفارش قطعات این هواپیماها به خصوص مدل درورد ۷۷۷ اس موردنیاز است، نسبت اینکه آیا هواپیماهای بوئینگ در اوایل سال ۲۰۱۸ تحویل داده خواهند شد، ابراز تردید می‌کنند.
جان لیبی، مدیر فروش سابق ایرباس در ماه ژانویه با اشاره به اهمیت پیش‌پرداخت‌ها گفته بود برنامه‌ریزی برای تحویل به ایران ممکن است انجام نشود. بوئینگ هنوز سفارش ایران را به صورت رسمی منتشر نکرده است، گمانی که این شرکت می‌تواند کمی تأمین انجام می‌شود که پیش‌پرداختی صورت بگیرد.
ایران‌ایر تاکنون سه جت ایرباس که در اصل برای شرکت‌های هواپیمایی دیگر ساخته، اما تحویل نشده بوده و هشت هواپیمایی‌ای‌تی‌آر دریافت کرده است.

## چهارمین

### امریکای نفت فروش، معضل جدیداوپک

طی دو سالی که از لغو ممنوعیت ۴۰ ساله صادرات نفت آمریکا می‌گذرد، نفتکش‌های حامل نفت خام آمریکا به بازارهای ۳۰ کشور جهان، از چین و هند گرفته تا کشور کوچکی مانند توگو ارسال شده‌اند. به گزارش رویترز، به راه افتادن سیل نفت شیل آمریکا به بازارهای جهانی موجب خنثی شدن تلاش‌های اوپک و روسیه برای مهار مازاد عرضه نفت و قیمت نفت شده است. در سال ۲۰۰۵، یعنی قبل از به راه افتادن انقلاب شیل، آمریکا مجموعاً ۱۲/۵ میلیون بشکه در روز نفت خام و فرآورده‌های نفتی وارد می‌کرد، اما این رقم اکنون به تنها ۴ میلیون بشکه رسیده است. تولیدکنندگان آمریکایی در حال یافتن مشتریان جدید در برخی از بزرگ‌ترین کشورهای واردکننده نفت در آسیا و اروپا هستند و این تهدیدی جدی برای تولیدکنندگان بزرگ دیگر نظیر روسیه و عربستان است. در داخل آمریکا، رشد صادرات موجب بر شدن ظرفیت خطوط لوله و افزایش سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های انتقال نفت در ساحل خلیج مکزیک شده است. تولیدکنندگان آمریکایی هم‌اکنون روزانه بین ۱/۵ تا ۲ میلیون بشکه در روز نفت صادر می‌کنند که این رقم ممکن است تا سال ۲۰۲۲ میلادی به ۴ میلیون بشکه در روز برسد.

# ۱۲ جوان

### ۱۲ گزارش یک

سر نوشت شاخص‌های توسعه در ۴ دهه بعد از پیروزی انقلاب اسلامی

# امید به زندگی بعد از انقلاب ۲۲ سال بیشتر شد

میزان درآمدهای مالیاتی از ۲۷۳ میلیارد ریال

در سال ۵۲ به ۸۹ هزار میلیارد تومان در سال ۹۴ افزایش پیدا کرده است. درآمدهای نفت و گاز نیز از ۱۲۴ میلیارد تومان به ۵۲ هزار میلیارد تومان در سال ۹۴ افزایش یافته است.

■ **رشد شاخص «توسعه انسانی»**

گزارش دفتر توسعه سازمان ملل متحد نیز نشان می‌دهد جمهوری اسلامی ایران با افزایش ۰/۳۳۷ درصدی شاخص توسعه انسانی بالاترین رشد را از لحاظ توسعه‌یافتگی در چهار دهه اخیر بین کشورهای دنیا کسب کرده است.

تسنیم در این باره نوشته است: بر اساس جدیدترین گزارش توسعه انسانی ۲۰۱۶ که اوایل سال جاری منتشر شد، شاخص توسعه انسانی ایران از ۰/۷۷۴ به ۰/۷۷۴ از یک رسید که در مقایسه با نمره ۰/۴۳۷/ ایران در قبل از پیروزی انقلاب اسلامی بیش از ۰/۳۳۷ درجه افزایش نشان می‌دهد.

این در حالی است که بین ۱۰۵ کشور دنیا که از سال ۱۹۸۰ میلادی شاخص توسعه انسانی برای آنها محاسبه می‌شد، ایران طی این چهار دهه بالاترین رشد را در شاخص توسعه انسانی داشته است. پس از ایران، چین با رشد ۰/۳۳۴ درجه‌ای در رتبه دوم جهان جای گرفته است. نیال با رشد ۰/۳۱۶ درجه‌ای و ترکیه با رشد ۰/۳۰۴ درجه‌ای در رتبه‌های بعدی قرار گرفته‌اند.

■ **«امید به زندگی» ایرانی‌ها در ۴ دهه اخیر به ۷۵ سال رسید**

گزارش توسعه انسانی سازمان ملل نشان می‌دهد شاخص «امید به زندگی» در مردم ایران طی چهار دهه اخیر رشد خیره‌کننده‌ای داشته و ۸۲ کشور را پشت سر گذاشته است.

رشد «امید به زندگی» هم در ایران طی ۴۰ سال کشور هم‌اکنون به مرز ۷۸ هزار مگاتون رسید.

بر اساس گزارش دفتر برنامه توسعه سازمان ملل، میزان امید به زندگی در ایرانی‌ها قبل از پیروزی انقلاب اسلامی ۵۴ سال بوده که این رقم از آخرین گزارش توسعه انسانی ۱۴۲ به بیش از ۷۵/۶ سال رسیده است که رشد حدود ۲۲ سال را نشان می‌دهد.

بر همین اساس، جمهوری اسلامی ایران طی چهار دهه اخیر به لحاظ رشد امید به زندگی جزو ۱۰ کشور اول دنیا بین حدود ۱۹۰ کشور بوده است، یعنی ۱۸۰ کشور از ایران عقب‌ترند.

رتبه جهانی ایران در شاخص امید به زندگی قبل از پیروزی انقلاب اسلامی ۱۴۲ بوده که این رتبه در حال حاضر به ۱۶۱ رتقا یافته، به عبارتی ایران در این چهار دهه از ۸۲ کشور دنیا پیشی گرفته است.

■ **رشد رفاه خانوار روستایی در ۴ دهه اخیر**

به علاوه بر اساس گزارش مرکز آمار ایران در چهار دهه اخیر اکثر شاخص‌های مربوط به لوازم عمده زندگی و رفاهی خانوار روستایی با رشدی قابل توجه همراه بوده است.

بررسی شاخص‌های اقتصادی در سال‌های میانه دهه ۹۰ با اواسط دهه ۹۰ شمسی نشان می‌دهد در اکثر حوزه‌های مرتبط با معیشت خانوار رشد قابل ملاحظه‌ای ایجاد شده است.

بر این اساس در بخش هزینه و درآمد خانوار، در حالی که درآمد خانوار روستایی در سال ۵۵ حدود ۱۲۰ هزار ریال و هزینه کل حدود ۱۵۲ هزار ریال بوده، این شاخص‌ها در سال ۹۴ به ترتیب به ۱۶۱ میلیون ریال و ۱۴۶ میلیون ریال و به این ترتیب در سال‌های بعد از انقلاب درآمدها از هزینه‌ها خانوار روستایی پیشی گرفته است. این آمار نشان می‌دهد در جمهوری اسلامی توجه ویژه‌ای به معیشت خانوار روستایی صورت گرفته است.

# اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۹

### ۱۲ گزارش یک

سر نوشت شاخص‌های توسعه در ۴ دهه بعد از پیروزی انقلاب اسلامی

# امید به زندگی بعد از انقلاب ۲۲ سال بیشتر شد



فاطمه مرفعیان/اچون

اگرچه در مسیر انقلاب اسلامی همواره دست‌اندازها و پیچ‌های تندی قرار داشته، اما شاخص‌های اقتصادی بیانگر آن است که با وجود همه این مشکلات کارنامه قابل قبولی ارائه شده است، به خصوص که شاخص‌های توسعه‌ای از جمله امید به زندگی و توسعه نیروی انسانی رشد چشمگیری داشته است.

البته توقع مردم و مقام معظم رهبری با توجه به پتانسیل‌های موجود و نیروی انسانی‌ای‌ای‌کار از مسئولان بیشتر است و برنامه‌ریزان و مسئولان در تراز انقلاب تلاش و برنامه‌ریزی بیشتری از پیش‌تر نشان دهند. به گزارش «جوان»، نگاهی به این آمارها و شاخص‌ها در آستانه ۲۲بهمن یادآوری مفیدی است که به رغم دشمنی‌های موجود در فضای بین‌الملل و کم‌کاری برخی مسئولان در مقاطع مختلف این چهار دهه باز هم امیدوارانه است. در عین حال ناغی این موضوع نیست که باید آحاد مردم و مسئولان در راه انقلاب و در حوزه اقتصاد، ایجاد رفاه و عدالت اقتصادی بیشتر تلاش کنند

و برای رفع مشکلات مقطعی و تنظیم بازارهای مختلف و مقابله با فساد برنامه‌ریزی عملیاتی بهتری ارائه کرد.

برخی از این آمارها به شرح زیر است:

■ **افزایش ۳ برابری تولید ناخالص داخلی**

ایران در ۴ دهه اخیر براساس گزارش مرکز آمار ایران، تولید ناخالص داخلی به قیمت‌های ثابت در سال ۵۳ حدود ۲۲ هزار و ۵۳۳ میلیارد تومان بوده، در حالی که این رقم در سال ۹۳ به حدود ۶۱ هزار و ۶۶۷ میلیارد تومان افزایش یافته است، به این ترتیب تولید ناخالص داخلی در این مدت حدود سه برابر شده است.

از سوی دیگر میزان ارزش افزوده فعالیت‌های مختلف اقتصادی نیز در سال ۹۳ نسبت به سال ۵۴ و ۵۴ درصد قابل توجهی داشته است، بر این اساس مجموع ارزش افزوده مجموع فعالیت‌ها از ۲۲۲ هزار و ۱۷۹ میلیارد تومان به ۶۱ هزار و ۳۱۶ میلیارد تومان افزایش یافته است.

■ **بهرمندی ۹۵درصدی جمعیت ایران از نعمت گاز تا پایان سال**
وزیر نفت نیز سابقاً بیان اینکه تا پایان امسال میانگین بهره‌برداری از گاز در کل کشور به

حدود ۹۵درصد می‌رسد، گفت: این رقم در جهان بی‌سابقه است.

بیزن زنگه در ارتباط تصویری با بخش خبری ۲۱ شبکه یک سیما با بیان اینکه اکنون حدود ۹۹درصد جمعیت شهری ماز شبکه گاز استفاده می‌کنند، گفت: تا پایان اسمال میزان بهره‌مندی جمعیت روستایی ما از گاز به حدود ۸۰درصد می‌رسد که در این صورت میانگین بهره‌برداری از گاز در کل کشور به حدود ۹۵درصد می‌رسد که رقم بی‌سابقه‌ای در جهان است.

وزیر نفت افزود: این کار بزرگی بود که در سال‌های گذشته انجام شده و حتی برای این منظور یک ریال از بودجه عمومی استفاده نشده است و همه این کارها را با استفاده از فرآورده‌های نفتی مایع که با گاز رسانی صرفه‌جویی شد، انجام دادیم.

وی در بخش دیگری از سخنان خود، تکمیل فازهای یاقیمانده پارس جنوبی را از مهم‌ترین اقدامات وزارت نفت در بخش‌های گاز و مایه‌ن مشترک ک بیان و اضافه کرد: اکنون شش فاز پارس جنوبی را در دست اجرا داریم که به طور متوسط بیش از ۹۰درصد پیشرفت دارند.

وی ادامه داد: اسفال فاز نخست پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس بته‌ترین را آغاز کرد و تا پایان اسفال فاز دوم آن به مدار می‌آید و فاز سوم آن نیز امیدواریم تا پایان سال ۱۳۹۷ وارد مدار شود و بتوانیم به طور کامل در تولید بنزین به خودکفایی برسیم.

■ **رشد ۱۰۰درصدی تولید برق**

وزیر نیرو هم از رشد هزار درصدی تولید برق و خودکفایی ۹۰درصدی ساخت تجهیزات صنعت برق ایران در چهار دهه اخیر خبر داد و گفت: چهاردهمین کشور دنیا و نخستین کشور منطقه از نظر ظرفیت ساخت این تجهیزات هستیم. به گزارش تسنیم رضا اردکانیان گفت: در دهه فجر امسال ۵هزار و ۳۱۷ طرح انتقال، توزیع و فوق توزیع با سرمایه‌گذاری ۲۷ هزار و ۸۴۰ میلیارد تومان به بهره‌برداری می‌رسد که از جمله آنها ۴۲ طرح نیروگاه‌های تجدیدپذیر به ظرفیت ۱۸۳ مگاتوات است.

اردکانیان افزود: هفت پروژه نیروگاهی به ظرفیت ۲هزار و ۷۲۳ مگاتوات با سرمایه‌گذاری ۲ میلیون و ۹۰ هزار یورو از جمله این طرح‌هاست.

## حجیر

### واقعی کردن مزد کارگران در یک زمانبندی ۵ساله

رئیس کانون عالی شوراهای اسلامی کار مهم‌ترین دغدغه جامعه کارگری را مشکل معیشت دانست و به دولت پیشنهاد کرد در یک پروسه پنج ساله به سمت واقعی کردن دستمزدها برود.

اولیا علی‌بیگی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: در جامعه‌ای که بیش از ۷۰درصد خانوارهای کارگری از حداقل‌ها برخوردارند و با حقوق یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان امرار معاش می‌کنند، باید گفت که کارگران هنرمندانه زندگی می‌کنند، چون در این شرایط دشوار اقتصادی با این رقم زندگی را مدیریت کردن هنر است.

وی افزود: شورای عالی کار که یک شورای ترکیبی است و نمایندگان کارگری، کارفرمایی و دولت در آن حضور دارند، باید به اجماع و اتفاق نظر برسند که با این شرایط سخت نمی‌شود زندگی کرد.

رئیس کانون عالی شوراهای اسلامی کار تصریح کرد: فاصله‌ای که امروز بین معیشت کارگر و تورم واقعی به وجود آمده باید به نحوی ترمیم و پر شود که زندگی کارگران بیش از این به مخاطره نیفتد.

وی با بیان اینکه ماده ۴۱ قانون کار به صراحت و شفاف منبای تعیین مزد را اعلام کرده است، گفت: فاصله‌ای که بین حداقل مزد و تورم واقعی به وجود آمده به دلیل نادیده گرفتن قانون بوده است و هر سال مزد واقعی براساس ماده ۴۱ تعیین نشده است.

علی‌بیگی گفت: اگر قانون به درستی اجرا می‌شد و دستمزدها کارگران را براساس تأکید ماده قانونی تعیین می‌کردیم، امروز با دشواری‌های تعیین مزد روبه‌رو نبودیم و این فاصله ایجاد نمی‌شد.

رئیس کانون عالی شوراهای اسلامی کار در پایان با بیان اینکه دولت باید در یک پروسه پنج ساله به سمت واقعی کردن دستمزدها برود، افزود: فاصله بین دستمزد واقعی و تورم هر رقمی که باشد باید آن را در یک بازه پنج ساله که به تولیدکننده فشار نیاید به حقوق کارگر اضافه کنیم؛ یعنی غیر از نرخ دستمزدی که همه ساله در شورای عالی کار تعیین می‌شود، درصدی را به دستمزدها اضافه کنیم، در غیر این صورت مشکل معیشت کارگران هر سال تکرار می‌شود و زندگی آنها به مخاطره می‌افتد.

### واردات کالا صرفاً از طریق بانک

ثبت سفارش برای واردات کالا از چهار کشور هند، کره جنوبی، ترکیه و چین از ۱۰ بهمن ۹۶ مطابق بخشنامه ابلاغی معاون اول رئیس جمهور، صرفاً با روش بانکی و از طریق کشیش اعتبار اسنادی، برات یا حواله امکانپذیر است.

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، مدیرکل سیاست‌ها و مقررات ارزی این بانک با اعلام اینکه مطابق بخشنامه معاون اول محترم رئیس جمهور از تاریخ ۱۰ بهمن ماه سال جاری ثبت سفارش برای واردات کالا از چهار کشور هند، کره جنوبی، ترکیه و چین صرفاً از طریق بانکی امکانپذیر است، به تشریح دو روش ثبت‌سفارش کالا برای واردات پرداخت و گفت: اصولاً برای واردات کالا به کشور دو روش «بانکی» و «غیربانکی» وجود دارد که در روش بانکی تخصیص و تأمین ارز به طور عمده توسط بانک مرکزی و پرداخت آن به واسطه یکی از بانک‌های عامل انجام می‌گیرد.

مهدی کسریایی پور در مورد مکانیسم واردات کالا به روش غیربانکی افزود: در روش غیربانکی با همان روش «بدون انتقال ارز» هیچ یک از بانک‌های تجاری یا تخصصی کشور، به‌عنوان بانک عامل در پرداخت بهای کالای وارداتی دخیل نیستند.

مدیرکل سیاست‌ها و مقررات ارزی بانک مرکزی با اشاره به اینکه مطابق بخشنامه ابلاغی معاون اول رئیس‌جمهور از تاریخ ۱۰ بهمن ماه سال جاری برای واردات کالا از چهار کشور اشاره کرده، به روش صرفاً از طریق بانکی برای واردات کالا با استفاده از ابزارهای بانکی نظیر اعتبار اسنادی، برات یا حواله به ثبت‌سفارش و واردات کالا اقدام کنند.

وی درباره ثبت‌سفارش‌های انجام شده برای واردات از چهار کشور اشاره شده با روش غیربانکی قبل از ابلاغ بخشنامه معاون اول رئیس‌جمهوری گفت: سازمان توسعه تجارت، گمرک و سایر دستگاه‌های مرتبط در مورد اینگونه ثبت سفارش‌ها هماهنگی‌ها لازم را اندیشیده‌اند و این موارد ارتباطی به بانک مرکزی و شبکه بانکی کشور ندارد.

### افزایش ۷۰۰ هزار بشکه‌ای تولید نفت ایران طی ۴ سال



معاون وزیر نفت گفت: ایران قصد دارد ظرفیت تولید نفت خود را در چهار سال آینده به ۴/۷ میلیون بشکه در روز برساند.

به گزارش رویترز، امیرحسین زمانی‌نیا، معاون وزیر نفت ایران در کنفرانسی در پاریس گفت: تلاش می‌کنیم خیلی محتاط باشیم و بلندپروازی نکنیم، برای سه تا چهار سال آینده قصد داریم تولیدمان را حدود ۷۰۰ هزار بشکه در روز افزایش دهیم و به ۴/۷ میلیون بشکه برسانیم.

وی افزود: اگر ایران بتواند قراردادهایی در زمینه توسعه چهار میدان نفتی‌اش با شرکت‌های بین‌المللی منعقد کند، ممکن است تولید نفت تهران تا یک میلیون بشکه در روز افزایش یابد.

بر اساس گزارش‌های اوپک، هم‌اکنون میزان تولید نفت ایران به حدود ۳/۸ میلیون بشکه در روز می‌رسد.

## آگهی فراخوان واگذاری نوبت اول پروژه احداث پل‌های دائمی بر روی رودخانه خرم آباد (یک مرحله‌ای)

**شهرداری خرم آباد** در نظر دارد پروژه احداث پل‌های دائمی بر روی رودخانه خرم آباد را بر اساس ماده ۲۳ قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲) و همچنین صورت جلسه کارگروه ماده ۲۳ قانون الحاق (۲) مورخ ۱۳۹۶/۱۰/۲۰ سازمان برنامه و بودجه استان لرستان با موضوع اولویت واگذاری کامل پروژه از طریق مناقضیان بخش خصوصی بر اساس تبصره ۱۰ ماده (۲) دستورالعمل شماره ۵۸۴۶-۲ مورخ ۱۳۹۵/۸/۵ سازمان برنامه و بودجه کشور را به بخش خصوصی واگذار نماید.

- محل دریافت اسناد و پیشنهادهای خرم آباد خ هفده شهریور – شهرداری مرکزی خرم آباد – معاونت امور زیر بنایی و تفریحی می باشد.
- تاریخ دریافت اسناد و تحویل پیشنهاده‌ها از تاریخ ۱۳۹۶/۱۱/۱۴ لغایت ۹۶/۱۱/۲۴ می باشد.
- تاریخ بازگشایی پاکت در تاریخ ۹۶/۱۱/۲۵ راس ساعت ۹ صبح می باشد.
- به پیشنهادی فاقد اسناد و پیشنهادهایی که پس از مدت مقرر واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.

**روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری خرم آباد**

به جوان دوباره نگاه کن

**Javanonline.ir**

## آگهی فراخوان واگذاری نوبت اول پروژه احداث پل‌های دائمی بر روی رودخانه خرم آباد (یک مرحله‌ای)

**شهرداری خرم آباد** در نظر دارد پروژه احداث پل‌های دائمی بر روی رودخانه خرم آباد را بر اساس ماده ۲۳ قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲) و همچنین صورت جلسه کارگروه ماده ۲۳ قانون الحاق (۲) مورخ ۱۳۹۶/۱۰/۲۰ سازمان برنامه و بودجه استان لرستان با موضوع اولویت واگذاری کامل پروژه از طریق مناقضیان بخش خصوصی بر اساس تبصره ۱۰ ماده (۲) دستورالعمل شماره ۵۸۴۶-۲ مورخ ۱۳۹۵/۸/۵ سازمان برنامه و بودجه کشور را به بخش خصوصی واگذار نماید.

- محل دریافت اسناد و پیشنهادهای خرم آباد خ هفده شهریور – شهرداری مرکزی خرم آباد – معاونت امور زیر بنایی و تفریحی می باشد.
- تاریخ دریافت اسناد و تحویل پیشنهاده‌ها از تاریخ ۱۳۹۶/۱۱/۱۴ لغایت ۹۶/۱۱/۲۴ می باشد.
- تاریخ بازگشایی پاکت در تاریخ ۹۶/۱۱/۲۵ راس ساعت ۹ صبح می باشد.
- به پیشنهادی فاقد اسناد و پیشنهادهایی که پس از مدت مقرر واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.

**روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری خرم آباد**